
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

391,988.4040,899,233.620.0040,899,233.62INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 40,899,233.620.0040,899,233.62 391,988.40IMPUESTOS MUNICIPALES

16,908,063.990.0016,908,063.99 218,786.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,032,431.110.00 26,097.52Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,032,431.11

660,652.670.00 2,153.52660,652.6711.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,736.000.00 464.002,736.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

472,838.960.00 22,920.00472,838.9611.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
840.000.00 0.00840.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

3,891,835.980.00 0.003,891,835.9811.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,527.500.00 560.002,527.5011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,214,571.900.00 77,496.94Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,214,571.90

64,255.020.00 0.0064,255.0211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
21,243.840.00 2,016.0021,243.8411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
43,705.380.00 0.0043,705.3811.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,100,644.280.00 0.001,100,644.2811.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
900.000.00 600.00900.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

108,665.930.00 0.00108,665.9311.7.1.02.08.00 Gasolineras
28,037.990.00 0.0028,037.9911.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
181,994.210.00 0.00181,994.2111.7.1.02.11.02 Supermercado grande
112,360.940.00 0.00112,360.9411.7.1.02.11.03 Mercaditos
78,892.560.00 0.0078,892.5611.7.1.02.12.00 Ferreterías
25,620.410.00 2,240.0025,620.4111.7.1.02.13.01 Pulperia Grande
69,634.190.00 8,218.0069,634.1911.7.1.02.13.02 Pulperia Mediana

105,090.210.00 15,035.50105,090.2111.7.1.02.13.03 Pulperia Pequeña
13,171.500.00 1,120.0013,171.5011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
9,245.790.00 565.009,245.7911.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

885.000.00 0.00885.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
3,594.090.00 1,356.143,594.0911.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,544.530.00 57.646,544.5311.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

165.390.00 0.00165.3911.7.1.02.29.00 Joyería
127,959.620.00 25,823.66127,959.6211.7.1.02.30.00 Billares
108,565.980.00 20,465.00108,565.9811.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,895.040.00 0.001,895.0411.7.1.02.33.00 Lotificadoras

3,343,635.820.00 105,681.53Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,343,635.82
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5,303.760.00 0.005,303.7611.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
9,536.060.00 565.009,536.0611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
42,702.140.00 0.0042,702.1411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
59,845.770.00 12,846.9359,845.7711.7.1.03.10.00 Comedores
9,850.110.00 0.009,850.1111.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
38,604.000.00 1,250.0038,604.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
7,635.000.00 1,160.007,635.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
8,781.590.00 0.008,781.5911.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

20,164.500.00 0.0020,164.5011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
9,426.000.00 808.009,426.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

193,298.430.00 82,408.84193,298.4311.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,628.980.00 75.563,628.9811.7.1.03.26.00 Hoteles

54,674.570.00 1,466.0054,674.5711.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,192.400.00 0.002,192.4011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

307.160.00 0.00307.1611.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,936,797.090.00 0.001,936,797.0911.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

205,203.560.00 600.00205,203.5611.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

2,389.520.00 3,381.202,389.5211.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,925.000.00 0.002,925.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

301.500.00 0.00301.5011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,026.400.00 0.003,026.4011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

26,460.210.00 0.0026,460.2111.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.48.00 Moteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

699,682.070.00 0.00699,682.0711.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

0.000.00 560.000.0011.7.1.03.62.01 Alquiler de Equipo para Eventos
0.000.00 560.000.0011.7.1.03.62.02 Alquiler de Canchas de Futbolito

1,500.000.00 2.23Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 2.23500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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775.110.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 775.11

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

673.250.00 0.00673.2511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1.860.00 0.001.8611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

6,315,150.050.00 9,508.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,315,150.05

5,806,191.120.00 0.005,806,191.1211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
400,000.000.00 9,508.00400,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
108,958.930.00 0.00108,958.9311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

18,133,185.710.0018,133,185.71 140,460.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,792,994.280.00 37,540.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,792,994.28

1,792,994.280.00 37,540.681,792,994.2811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,862,765.370.00 43,084.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 6,862,765.37

6,862,765.370.00 43,084.346,862,765.3711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
31,121.300.00 395.84Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 31,121.30

23,484.050.00 395.8423,484.0511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,637.250.00 0.007,637.2511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

332,936.170.00 5,282.18Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 332,936.17

328,509.830.00 5,282.18328,509.8311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,426.340.00 0.004,426.3411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,113,368.590.00 54,157.29Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 9,113,368.59

4,911,377.580.00 36,382.294,911,377.5811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,201,991.010.00 17,775.004,201,991.0111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,797,556.250.002,797,556.25 17,650.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,790,337.170.00 17,650.88Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,790,337.17

2,790,337.170.00 17,650.882,790,337.1711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,619.080.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,619.08

6,619.080.00 0.006,619.0811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100.000.00 0.00100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
54,262.500.0054,262.50 15,090.97Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
25,787.500.00 9,564.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 25,787.50

16,012.500.00 9,164.0016,012.5011.7.4.01.02.00 Arena
9,675.000.00 400.009,675.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.08.00 Sal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

28,275.000.00 5,526.97Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 28,275.00

28,275.000.00 5,526.9728,275.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
3,006,165.170.003,006,165.17 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,005,965.170.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,005,965.17

26,066.690.00 0.0026,066.6911.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
819.170.00 0.00819.1711.7.6.01.03.00 Internet

2,979,079.310.00 0.002,979,079.3111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

439,877.1913,598,837.050.0013,598,837.05INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 13,493,403.550.0013,493,403.55 439,877.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

13,493,403.550.0013,493,403.55 439,877.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,674,798.680.00 99,547.60Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,674,798.68

2,007,585.390.00 95,861.102,007,585.3912.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
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306.000.00 0.00306.0012.5.99.01.12.01 Tasa por  Inspección de Negocios
666,907.290.00 3,686.50666,907.2912.5.99.01.12.02 Otras Tasas no tributarias no clasificada

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.03 Tasas por Inspecciones UMA
10,604,491.980.00 339,179.59Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 10,604,491.98

32,857.500.00 2,665.0032,857.5012.5.99.02.01.1 Matrimonio Celebrado en el Palacio Municipal
877.500.00 0.00877.5012.5.99.02.01.2 Matrimonio Celebrado a Domicilio dentro del Casco Urbano

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.01.3 Matrimonio a Domicilio Celebrado Fuera del Casco Urbano
52,462.500.00 2,600.0052,462.5012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
6,337.500.00 0.006,337.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

10,699.170.00 0.0010,699.1712.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

66,075.000.00 200.0066,075.0012.5.99.02.07.01 Inspecciones Catastrales
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.07.02 Inspecciones a Camaroneras
5,100.000.00 0.005,100.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
11,100.000.00 0.0011,100.0012.5.99.02.20.01 Constancia UMA

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.2 Constancia de Vecindad 
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.3 Constancias Varias

68,430.000.00 600.0068,430.0012.5.99.02.20.04 Constancia Catastral
127,257.000.00 5,720.00127,257.0012.5.99.02.21.1 Certificaciones Reposiciones de Dominio Pleno
36,844.880.00 1,033.5036,844.8812.5.99.02.22.1 Autorizaciones Libros Contables

107,724.980.00 5,676.40107,724.9812.5.99.02.22.2 Autorización de Destazo
146,232.000.00 5,414.50146,232.0012.5.99.02.22.3 Autorización de Visto Bueno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
4,597.500.00 540.004,597.5012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
8,890,758.860.00 302,754.198,890,758.8612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

475,851.890.00 10,000.00475,851.8912.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,605.000.00 520.007,605.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
3,153.000.00 0.003,153.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

7,215.000.00 91.007,215.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
14,764.500.00 260.0014,764.5012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

5,655.000.00 650.005,655.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
501,635.700.00 0.00501,635.7012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

7,507.500.00 455.007,507.5012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,775.000.00 0.008,775.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

214,112.890.00 1,150.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 214,112.89

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
89,067.710.00 50.0089,067.7112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
56,847.000.00 200.0056,847.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

228.000.00 0.00228.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

90.000.00 0.0090.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

38,520.000.00 900.0038,520.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
26,930.180.00 0.0026,930.1812.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,830.000.00 0.001,830.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 105,433.500.00105,433.50 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
105,433.500.00105,433.50 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

1,630.0044,997.000.0044,997.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 44,997.000.0044,997.00 1,630.00VENTA DE SERVICIOS

44,997.000.0044,997.00 1,630.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
44,997.000.00 1,630.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 44,997.00

21,972.000.00 280.0021,972.0015.2.19.01.03.01 Servicios Secretariados
23,025.000.00 1,350.0023,025.0015.2.19.01.03.02 Servicios de Elaboración de Mapas y Croquis

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.03 Servicios de Medidas y Remedidas
0.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.00141,421.550.00141,421.55RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 129,421.550.00129,421.55 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
129,421.550.00129,421.55 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES
12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
269,343.543,201,003.150.003,201,003.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,201,003.150.003,201,003.15 259,343.54TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,201,003.150.003,201,003.15 259,343.54Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,201,003.150.00 259,343.54Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,201,003.15

3,201,003.150.00 259,343.543,201,003.1518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0018.1.1.01.01.2 Transferencia Corriente Instituto Conservación Forestal (ICF)  
0.000.00 0.000.0018.1.1.01.01.03 Emergencia Contra el Dengue Donado por (COPECO)
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.02 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.03 Transferencia Corrientes de la Administración para Gobiernos Locales (Secretaria 
de Estado , Poder Legislativo y Judicial)

18.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros18.2.5.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales18.2.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.5.01.01.02 Ampliación de Egreso, Proyecto Promover el Aprovechamiento del Recurso 
Hidrico de las Micro Cuencas 

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 10,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 10,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
0.000.00 10,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 10,000.000.0018.4.3.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
10,923.74518,457.270.00518,457.27RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 518,457.270.00518,457.27 10,923.74VENTA DE INMUEBLES
518,457.270.00518,457.27 10,923.74Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
518,457.270.00 10,923.74Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 518,457.27

491,457.270.00 10,923.74491,457.2721.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
27,000.000.00 0.0027,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

1,469,613.3818,582,325.720.0018,582,325.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,139,017.850.0018,139,017.85 1,469,613.38TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18,139,017.850.0018,139,017.85 1,469,613.38Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,139,017.850.00 1,469,613.38Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,139,017.85

18,139,017.850.00 1,469,613.3818,139,017.8522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 443,307.870.00443,307.87 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
443,307.870.00443,307.87 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
443,307.870.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 443,307.87

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

443,307.870.00 0.00443,307.8722.3.1.01.01.02 Contribución por Mejoras en Bienes de Dominio Publico/Privado
0.003,979,229.123,979,229.120.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,979,229.123,979,229.120.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,979,229.123,979,229.120.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,010,824.081,010,824.08 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

903,687.25903,687.25 0.000.0023.7.2.01.02.01 Saldo de Recursos de Balance año 2018
107,136.83107,136.83 0.000.0023.7.2.01.02.02 Saldo de Recursos de Balance año 2018

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.03 Proyecto Promover el Aprovechamiento del Recurso Hidrico  de las Micro 
Cuencas  San Jose de las Conchas, la Majada, Cacahulito y Piedra de Agua, 
Mediante el  Fortalecimiento de Capacidades y la Protección del Agua para Uso y 
Generación  de Desarrollo en la Zona

2,968,405.042,968,405.04 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,450,431.142,450,431.14 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
517,973.90517,973.90 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/01/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,583,376.2580,965,504.4876,986,275.36TOTAL: 3,979,229.12

Fecha Inicio: 01/01/2019
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